M.	  BERTHELOT	  
UMR	  3495	  MAP	  

3	  IV	  -‐	  Item	  prometra	  et	  jurara	  lo	  dich	  maistre	  Johan	  las	  dichas	  pilas	  del	  dich	  arc	  
reciper	  et	  caussar	  d'una	  part	  et	  d'autra	  en	  tal	  maniera	  que	  sien	  en	  segur	  entro	  a	  X	  
jornadas	  de	  obriers	  

transcription	  MOGNETTI-‐BRETON	  :	  
IV.	  Item,	  promettra	  et	  jurera	  le	  dit	  maître	  Jean	  de	  recéper	  lesdites	  piles	  de	  l’arc	  et	  les	  chausser	  de	  
part	  et	  d’autre	  en	  sorte	  qu’on	  y	  emploie	  à	  coup	  sûr	  10	  journées	  d’ouvriers	  

In nomine Domini amen. Anno a nat!vltate ejusdem milleslmo quadragente
slmo declmo octavio indict!one undeClma cum eodem anno more romane curie 
sumpta die vero vlceslmaquinta mensis februarli ponctlficatus sanctlss!mi in 
Xristo patris et domini nostra domini MartinI dlvina providencla pape quintl 
anno prlmo ex veri hujus instrument! publici serie et tenore unlversis et Singu
lis tam presentibus quam futuris hiquidem referetur appertum quoque fecit no
torium et manlfestum quod cum et super archata pontis Rhodanl sancti Bene
dicti pontis alme hujus clvitatis Avlnionensis tempore guerre novisslme contra 
Cathalanos et allos scifinaticos palatium Avinlonensem apostolicum et spe
ciale ac ruppem et pontem ipsum decurentes disrupta et destructa per eosdem in
!micos reficienda et reedificanda de novo cum a liquibus magistris et expertis 
tam lapisadis et fusterils quam aIiis tractatum et prolocutum fuerit que lice! 
fuerit et fit de fustibus refecta per dominos olim syndicos Avinlonenses. 

Tamen nunc suspecta indicatur et debilis per expertos ad hoc adhibitos modico 
tempore duratura. Ob quod venit de necessario de proximo relfecienda ut per 
pontem Ipsum de civitate hac ad regnum Franciae et contra de regno ipso ad 
hanc civitatem et exhinde successive ad allas partes remotas tutus valeat acces
sus haberi el nunquam habitis super hoc diversis colloquils et tractatlbus cum 
multis expertis ut dictum est et presetim cum magistro Johannis Basterli fuste
rio qui ln se onus hujusmodi operis affirmere se obtulit dum modo precium legi
timum et convenlens sibl detur et exsoIvatur . 

Et tamen premlssa omnla in consillo civitatis huJus poslta et deducta fuIssent 
etiam eodem magistro Johanne cum certis capitulls pactis et convenUonlbus per 
eum seu ejus pacU in eodem consilio exhibiUs et per lettrls materiam hujus 
modi rei et elfectum in se continentlbus. 

Demumque post plures tractatus hunc inde ln hoc habitos consilium ipsum id 
pagendum et sine debito deducendum comiserit dominis sindicls et eorum 
accessori ac rectoribus pontis ipsius et hospitalis sancti Benedict! una cum in
fraSCriptis consiliariis videlicet : 

Domino Johanne de Sade legum doctore, Johanne de Sadone, Karolo SpifiamiS 
et Jacobi Pellegrinl certis modis formis et condicionibus in eodem consilio hunc 
dedltis et declarat!s atque concluslonls et ln Ilbro consilio ipslus plena descap
Us scribente in eodem consilio magistro Geraldo Rebello nolario eJusquldem 
concIusionls el determinationis tenor talis est: 

Cons ilium tentum in domo argentarie veneris undeclma februarii. Anno do
mini milleslmo quattuorcenteslmo declmo octavo in quo lnterfuerunl domini 
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Petrus Cortlni decretorum locumtenens domini viguertl. Johannes de Sadone. 
Jordanus Bacü locumtenens domini accessoris legum doctores. Johannes Ca
bassoli locumtenens. Poncius Astouaudi. Georgius de Briconibus syndici. Bar
tholomeus de Brancassüs. Johannes de Cassanhis, Johannetus de Sadone, Ma
gister Albericus Andrea, Carolus Spifiami, Johannes Tegrani, Johannes de Ca
rio. Johannes de Brolio, Raymundus de Gieys, Jacobus Cerati, AbriSsius ( -blanc
), Guillermus Grichaudi, Jacobus Pellegrini, Nernis Buzaffi, Johannes Sycardi, 
Blasius Nigri. Stephanus Assaiantis, Anthonius Benedicti et Guillermus Cube
rie. 

ln quo fuit conclusum et determinatum quod pro reffectione archate pontis ........ . 

Fuerunl ordinati et electi per dictum consilium super tractatu hujusmodi operis 
prehabendo et fiendo et pecuniis necessartls ad dictum opus perficiendum ha
bendiS el recepiendis dominis Jordanus Britil legum doclore assessor. Johannes 
Cabassole et Pontius Astouaudi ac Georgius de Briconibus syndici et tres rectores 
operis pontis admictis cum domino Johanne de Sadone legum doctore Johanne 
de Sad one Karolus Spiflamis et Jacobus Pellegrini. 

Quibus fuit commissum aile et basse tractandi et conveniendi cum Johanne 
Basterli fusterio cum quo Cult de dicta materia perlocutum et tractatu.m eis me
lioribus modis viis et formis quibus melius utilius et facilius super hujus modi 
negocii expeditlone et ex:plectatione forefiendum videbitur necnon etiam pro
cendi al venditionem gabelle salis ad unum vel duos annos post quattuor annos 
ad quos dicta gabella incantatur ac etiam aliter si melior modus reperiatur ad 
habendum pecuniam eam pro reffectione ipsius arche quam etiam refIectione 
callate ipsius pontis specialiler callate ultra fusteum exiStentem que cum omnis 
demoleatur et destaiatur sume indiget reparatione et reffectione . 

Segon se los patis et los convention es fachas promessas et juradas entre los 
nobles et honorables senhors los sindigues de Avinhon et los rectors et governa
dors dei hospital et pont de sant Benesech de Avtnhon de una part et maiStre Jo
han Bastier fusUer de Avinhon de l'autra part sus l'arc dei dich ponl gastat el rol 
per los catalans a refayre de peyra an sas partenensas :